ПРОТОКОЛ № 42/2023

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«20» октября 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение заявлений о замене руководителей стажировок, утверждение

изменений программ стажировки;

5. Приостановление стажировки.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2788 Шустова Екатерина Андреевна 59-13-727

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастрового инженера из Ассоциации

Докладчик Теплых О.А.

В Ассоциацию поступило от кадастрового инженера заявление о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО
ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1.  2723 Хамидов Рамиль Фаритович Выписка из протокола

№ 01/2022-02

2

22.11.2022

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 542/с от 13.10.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Сложняк Юлия Алексеевна

Реестровый номер 007-542

СНИЛС 138-097-829 98

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Щербакова Ольга Николаевна

Реестровый номер 1394

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

20.10.2023 – 20.10.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Тават»

Место фактического

осуществления

стажировки

Омская обл., г. Омск, ул. 13-

Снверная, д. 57

2. Реквизиты представленных документов Заявление № 543/с от 16.10.2023,

3

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Фомина Елизавета

Владимировна

Реестровый номер 007-543

СНИЛС 187-125-686 97

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Строев Денис Анатольевич

Реестровый номер 2782

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

20.10.2023 – 20.10.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «КОМПАНИЯ ПЛАНЕТА»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Сибирский

тракт, д. 8д, оф. 109

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о замене руководителей стажировок,

утверждение изменений программ стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Осуществить замену руководителей стажировок:

1.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 19.10.2023

Сведения о

физическом лице

ФИО
Вартованьян Екатерина

Вячеславовна

Реестровый номер 007-396

СНИЛС 150-461-012 10

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Салов Роман Анатольевич

Реестровый номер 1943

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

4

Основание замены
В связи с расторжением трудового

договора КИ

2.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 19.10.2023

Сведения о

физическом лице

ФИО Прохорова Любовь Игоревна

Реестровый номер 007-397

СНИЛС 150-993-277 86

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Салов Роман Анатольевич

Реестровый номер 1943

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
В связи с расторжением трудового

договора КИ

Утвердить изменения, внесенные в программы стажировки, разработанные руководителями

стажировок, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

20.09.2023 стажером Богдан Марией Константиновной (УИН № 007-477) было завершено

прохождение 1 подэтапа основного этапа стажировки. Копытова Ирина Александровна

сообщила о том, что в Ассоциацию не предоставлен отчет о прохождении стажером такого

этапа в порядке и сроки, предусмотренные Правилами организации Ассоциацией

прохождения стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 11 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Богдан М.К. (УИН № 007-

477), на 3 месяца (т.е. до 19.01.2024), с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых